
1/2

Ruský úředník uvádí ve vztazích se Západem dvě data
bez návratu

tass.com/politics/1581827

Byly to události v Gruzii v roce 2008 a na Krymu v roce 2014, věří

Dmitrij Medveděv

Místopředseda Rady bezpečnosti Ruské federace Dmitrij Medveděv

© Yekaterina Shtukina/POOL/TASS

MOSKVA, 27. února /TASS/. Gruzínská agrese proti Jižní Osetii v

roce 2008 podporovaná Západem a neochota uznat výsledky

referenda na Krymu v roce 2014 jsou body, odkud není návratu,

uvedl místopředseda ruské bezpečnostní rady Dmitrij Medveděv v

článku pro noviny Izvestija .

"Dvě data lze považovat za body, ze kterých není návratu. Prvním je

podzim roku 2008, kdy západní svět podporoval agresi Gruzie proti

osetskému lidu," řekl politik. "Agresor byl v té době rychle a pevně

odražen," poznamenal Medveděv.

https://tass.com/politics/1581827
https://iz.ru/1475574/dmitrii-medvedev/tochki-nevozvrata


2/2

Druhým stěžejním bodem je „jaro 2014, kdy obyvatelé Krymu

vyjádřili svou vůli v zákonném referendu a navždy se vrátili do

historické vlasti,“ uvedl úředník. "Vyvolalo to násilné, impotentní

záchvaty vzteku západního světa, které trvá až doteď," dodal.

Tagy

Zahraniční politika

Vojenská operace na Ukrajině

před 12 minutami

Igor Morgulov zdůraznil, že taková rozhodnutí nebyla učiněna přes

noc

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/foreign-policy
https://tass.com/politics/1582027

